Durante el período de vigencia de la propuesta, el proponente se compromete a no retirarla, ni menoscabar o 
derogar los efectos de la misma.  

3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El presupuesto oficial para la contratación es por la suma de TRESCIENTOS OCHENTA MILLONES DE 
PESOS MCTE ($ 380.000.000) incluyendo IVA y demás impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e 
indirectos. Toda vez, que esta contratación se efectúa con propuestas a precios fijos unitarios, en virtud de que 
las necesidades del presente contrato son variables, para lo cual la entidad ampara el proceso mediante el